第 ２２４ 号

令和６年６月４日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立古市小学校長  酒井 宏

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第１回 古市小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  令和６年６月２日(日) １１時１５分 ～ １２時１０分

  (2) 開催場所

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

前川 修哉 自治会長会会長 ○ 宮本芙美子 まち協事務局長 ○

萩原 正人 ＰＴＡ会長 ○ 石田 歩夢 地域おこし協力隊 ○

酒井 亜子 ＰＴＡ副会長 ○ 酒井 宏 学校長 ○

酒井 智広 ＰＴＡ副会長 ○ 藤原 典英 教頭 ○

藤原 陽子 愛育班代表 ○ 和田 聡子 主幹教諭 ×授業

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な承認事項、協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

・学校経営方針の承認（全員承認）

・今年度の学校運営協議会の会長・副会長の互選（公開）

会長 前川修哉氏  副会長 萩原正人氏

・学校運営協議会の目標や活動方針の協議（公開）

  目標 児童が自信の可能性についての自信を得、自他共の命を大切にして学習意欲を発

達させることに寄与する。

  具体的な内容

安全安心な学校づくりに関連し、各主事事業を実施し、ＳＰＳの認証校としての意義

を果たす。

   学校教育への地域資産の物的人的協力（ふれあい合宿、クラブ活動、昔遊び交流等）

   学校の特色である上運動場の芝生の保全 学校評価 等

・学校運営協議会の予算についての協議（公開）

・意見聴取（公開）

   参観日、安全のつどいの感想や意見

５ 会議資料の名称

   令和６年度第１回丹波篠山市立古市小学校学校運営協議会

６ 今後の予定  第２回 １０月１８日（金）  第３回令和７年２月２１日（金）

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和６年１０月１8日(金) 午前

  (2) 開催場所  古市小学校図書室

８ 資料 ＳＰＳ推進委員会名簿 今後の学校行事 学校だより 学校園だより

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。

   欠席の場合、出欠欄に欠席事由を簡潔に記入ください。(仕事・別会合出席・その他)